

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	43,228,087.26
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		64
CAPÍTULO		5161
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		nacional de Protección de los Derechos del Consumidor
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	14,588,397.42
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	28,639,689.84
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	5,331,146.26
MIPYME MUJER	RD\$	775,781.34
NO MIPYME	RD\$	37,121,159.66
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,567,231.00
COMPRA MENOR	RD\$	13,964,856.26
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	26,696,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2026

SNCC.F.069		Capítulo	5161
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	64	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Protección de los Derechos del Consumidor
Monto Estimado Total	RD\$ 43,228,087.26	Código de la Unidad de Compra	000636
		Año Fiscal	2026
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Producto de Papel Y carton	Compra de Producto de Papel Y carton	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1200	RD\$ 220.00	RD\$ 264,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$ 96.00	RD\$ 5,760.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 21.00	RD\$ 2,100.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 43.00	RD\$ 2,580.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 280,690.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Producto de Papel Y carton	Compra de Producto de Papel Y carton	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1200	RD\$ 220.00	RD\$ 264,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$ 96.00	RD\$ 5,760.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	1000	RD\$ 21.00	RD\$ 21,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 43.00	RD\$ 2,580.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 299,590.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Producto de Papel Y carton	Compra de Producto de Papel Y carton	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1400	RD\$ 220.00	RD\$ 308,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$ 96.00	RD\$ 5,760.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	1000	RD\$ 21.00	RD\$ 21,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 43.00	RD\$ 2,580.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 343,590.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Combustibles	Suplir necesidades institucionales del area operativa y gerencial	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	3600	RD\$ 500.00	RD\$ 1,800,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Combustibles	Suplir necesidades institucionales del area operativa y gerencial	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	2600	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,600,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTE	COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 10,500.00	RD\$ 105,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00	-
31163209	Soportes o retenes del rodamiento	Unidad	3	RD\$ 10,502.00	RD\$ 31,506.00	-
25171708	Freno de disco	Unidad	4	RD\$ 9,417.23	RD\$ 37,668.92	-
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
25173807	Ejes de cardán	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-

25174203	Junta de bola	Unidad	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00	-
25172009	Buje de automóvil	Unidad	8	RD\$	2,000.00	RD\$	16,000.00	-
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	-
25171710	Cilindros principales	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00	-
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
25174207	Varillas de dirección	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-
40161503	Recolectores de polvo	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	14	RD\$	3,200.00	RD\$	44,800.00	-
25174209	Piñones	Unidad	8	RD\$	2,006.00	RD\$	16,048.00	-
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	2	RD\$	9,100.00	RD\$	18,200.00	-
25171703	Sistemas de frenado para trenes	Unidad	4	RD\$	3,300.00	RD\$	13,200.00	-
25174213	Ensamblajes de cilindro de dirección	Unidad	4	RD\$	2,950.00	RD\$	11,800.00	-
25172010	Barra anti - ladeo	Unidad	2	RD\$	5,310.00	RD\$	10,620.00	-
25172906	Reflectores	Unidad	12	RD\$	3,846.00	RD\$	46,152.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	9	RD\$	2,300.00	RD\$	20,700.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$	7,300.00	RD\$	14,600.00	-
25172011	Amortiguadores de choque	Unidad	8	RD\$	2,650.00	RD\$	21,200.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	655,694.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORT	COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	10	RD\$	105,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	13	RD\$	104,000.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$	30,000.00	-
31163209	Soportes o retenes del rodamiento	Unidad	3	RD\$	31,506.00	-
25171708	Freno de disco	Unidad	4	RD\$	37,668.92	-
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	1	RD\$	15,000.00	-
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	2	RD\$	16,000.00	-
25173807	Ejes de cardán	Unidad	2	RD\$	2,000.00	-

25174202	Suspensión de dirección	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00	-
25174203	Junta de bola	Unidad	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00	-
25172009	Buje de automóvil	Unidad	8	RD\$	2,000.00	RD\$	16,000.00	-
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	-
25171710	Cilindros principales	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00	-
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
25174207	Varillas de dirección	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-
40161503	Recolectores de polvo	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	14	RD\$	3,200.00	RD\$	44,800.00	-
25174209	Piñones	Unidad	8	RD\$	2,006.00	RD\$	16,048.00	-
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	2	RD\$	9,100.00	RD\$	18,200.00	-
25171703	Sistemas de frenado para trenes	Unidad	4	RD\$	3,300.00	RD\$	13,200.00	-
25174213	Ensamblajes de cilindro de dirección	Unidad	4	RD\$	2,950.00	RD\$	11,800.00	-
25172010	Barra anti - ladeo	Unidad	2	RD\$	5,310.00	RD\$	10,620.00	-
25172906	Reflectores	Unidad	12	RD\$	3,846.00	RD\$	46,152.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	9	RD\$	2,300.00	RD\$	20,700.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$	7,300.00	RD\$	14,600.00	-
25172011	Amortiguadores de choque	Unidad	8	RD\$	2,650.00	RD\$	21,200.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	639,194.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Arreglos Florales	Celebracion de Eventos y Coranas Funebres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Arreglos Florales	Celebracion de Eventos y Coranas Funebres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026	LUGAR EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Arreglos Florales	Celebracion de Eventos y Coranas Funebres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Arreglos Florales	Celebracion de Eventos y Coranas Funebres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aires acondicionados	Suplir necesidades de climatización en oficinas	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Aceites y Lubricantes	Abastecimiento de la Planta Electrica Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Aceites y Lubricantes	Abastecimiento de la Planta Electrica Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mpira de Equipos y Accesorios Informaticos	Compra de Equipos y Accesorios Informaticos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 23,000.00	RD\$ 69,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	8	RD\$ 13,000.00	RD\$ 104,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 598,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mpra de Equipos y Accesorios Informaticos	Compra de Equipos y Accesorios Informaticos	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	3	RD\$ 23,000.00	RD\$ 69,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	8	RD\$ 13,000.00	RD\$ 104,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 598,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sistema de gestión de información	Obtener sistema de gestión de información para mejora de los servicios	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222604	Equipo de red de entrega de contenido	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra materiales y utiles de oficina	Materiales y utiles de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121706	Lápices de madera	Caja	7	RD\$ 130.00	RD\$ 910.00	-
44121506	Sobres estándar	Paquete	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Paquete	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	14	RD\$ 30.00	RD\$ 420.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	23	RD\$ 150.00	RD\$ 3,450.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00	-
44122107	Grapas	Caja	41	RD\$ 30.00	RD\$ 1,230.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	28	RD\$ 50.00	RD\$ 1,400.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	7	RD\$ 435.00	RD\$ 3,045.00	-
44122010	Separadores	Paquete	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00	-
44122026	Garras para papel	Caja	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00	-
44122019	Bolsillos para archivos o accesorios	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Caja	3	RD\$ 540.00	RD\$ 1,620.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 5,693.50	RD\$ 34,161.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 1,250.80	RD\$ 8,755.60	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,056.10	RD\$ 2,112.20	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,050.20	RD\$ 6,301.20	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,221.30	RD\$ 3,663.90	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	32,000.00	RD\$	96,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,255.52	RD\$	2,511.04	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,511.58	RD\$	3,023.16	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	564.04	RD\$	1,128.08	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	564.04	RD\$	1,128.08	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	564.04	RD\$	1,128.08	-
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
30102616	Banda de caucho	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$	94.40	RD\$	944.00	-
41111604	Reglas	Unidad	16	RD\$	85.00	RD\$	1,360.00	-
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Caja	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	303,781.34	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales y utiles de oficina	Materiales y utiles de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121706	Lápices de madera	Caja	7	RD\$ 130.00	RD\$ 910.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00	-
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	14	RD\$ 30.00	RD\$ 420.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	23	RD\$ 150.00	RD\$ 3,450.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	-

44121627	Marcadores de libros	Unidad	6	RD\$	130.00	RD\$	780.00	-
44122107	Grapas	Caja	41	RD\$	30.00	RD\$	1,230.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	28	RD\$	50.00	RD\$	1,400.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	7	RD\$	435.00	RD\$	3,045.00	-
44122010	Separadores	Unidad	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00	-
44122026	Garras para papel	Caja	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00	-
44122019	Bolsillos para archivos o accesorios	Paquete	8	RD\$	200.00	RD\$	1,600.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Caja	3	RD\$	540.00	RD\$	1,620.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	5,693.50	RD\$	34,161.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	1,250.80	RD\$	8,755.60	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,056.10	RD\$	2,112.20	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	1,050.20	RD\$	6,301.20	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	1,221.30	RD\$	3,663.90	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	32,000.00	RD\$	96,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,255.52	RD\$	2,511.04	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,511.58	RD\$	3,023.16	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	564.04	RD\$	1,128.08	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	564.04	RD\$	1,128.08	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	564.04	RD\$	1,128.08	-
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
30102616	Banda de caucho	Caja	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$	94.40	RD\$	944.00	-
41111604	Reglas	Unidad	16	RD\$	85.00	RD\$	1,360.00	-
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Caja	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	303,781.34	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Pintura y Accesorios	Mantenimiento del Edificio Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	-

31211502	Pinturas de agua	Galón	10	RD\$ 6,200.00	RD\$ 62,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Pintura y Accesorios	Mantenimiento del Edificio Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Galón	10	RD\$ 6,200.00	RD\$ 62,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$ 106.20	RD\$ 1,062.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	12	RD\$ 1.83	RD\$ 21.96	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 153.40	RD\$ 3,068.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	24	RD\$ 103.84	RD\$ 2,492.16	-
10191509	Insecticidas	Unidad	33	RD\$ 180.00	RD\$ 5,940.00	-
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 141.60	RD\$ 2,124.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	21	RD\$ 118.00	RD\$ 2,478.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
47131902	Absorbentes granulares	Unidad	16	RD\$ 60.00	RD\$ 960.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00	-

47131603	Esponjas	Unidad	20	RD\$	64.99	RD\$	1,299.80	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	6	RD\$	140.00	RD\$	840.00	-
53131608	Jabones	Galón	9	RD\$	300.00	RD\$	2,700.00	-
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00	-
53131608	Jabones	Unidad	18	RD\$	80.00	RD\$	1,440.00	-
12131706	Fósforos	Unidad	15	RD\$	230.01	RD\$	3,450.15	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	33	RD\$	30.00	RD\$	990.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	70	RD\$	1,416.00	RD\$	99,120.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	25	RD\$	1,534.00	RD\$	38,350.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$	342.00	RD\$	6,840.00	-
39121719	Protectores	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 188,376.07	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$ 106.20	RD\$ 1,062.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	12	RD\$ 1.83	RD\$ 21.96	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 153.40	RD\$ 3,068.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	24	RD\$ 103.84	RD\$ 2,492.16	-
10191509	Insecticidas	Unidad	33	RD\$ 180.00	RD\$ 5,940.00	-
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 141.60	RD\$ 2,124.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	21	RD\$ 118.00	RD\$ 2,478.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
47131902	Absorbentes granulares	Unidad	16	RD\$ 60.00	RD\$ 960.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	20	RD\$ 64.99	RD\$ 1,299.80	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00	-
53131608	Jabones	Galón	9	RD\$ 300.00	RD\$ 2,700.00	-
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00	-
53131608	Jabones	Unidad	18	RD\$ 80.00	RD\$ 1,440.00	-

12131706	Fósforos	Unidad	15	RD\$	230.01	RD\$	3,450.15	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	33	RD\$	30.00	RD\$	990.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	70	RD\$	1,416.00	RD\$	99,120.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	25	RD\$	1,534.00	RD\$	38,350.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$	342.00	RD\$	6,840.00	-
39121719	Protectores	Unidad	25	RD\$	28.00	RD\$	700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	186,576.07	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUEBLES, MOBILIARIOS Y DECORACION	MUEBLES, MOBILIARIOS Y DECORACION	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 636,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DECUACION DE PLANTA FÍSICA INSTITUCIONAL	READECUACION DE PLANTA FÍSICA INSTITUCIONAL	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 17,000,000.00	RD\$ 17,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UTENSILIOS DE COCINA DOMÉSTICOS	UTENSILIOS DE COCINA DOMÉSTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 41.30	RD\$ 1,239.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 53.10	RD\$ 1,593.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 35.40	RD\$ 1,062.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 64.90	RD\$ 2,336.40	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 59.00	RD\$ 708.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 70.80	RD\$ 849.60	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	33	RD\$ 110.00	RD\$ 3,630.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 480.00	RD\$ 9,600.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,368.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UTENSILIOS DE COCINA DOMÉSTICOS	UTENSILIOS DE COCINA DOMÉSTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 41.30	RD\$ 1,239.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 53.10	RD\$ 1,593.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 35.40	RD\$ 1,062.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 64.90	RD\$ 2,336.40	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 59.00	RD\$ 708.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 70.80	RD\$ 849.60	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	33	RD\$ 110.00	RD\$ 3,630.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,168.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO	ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00	-
50201708	Bebida de café	Libra	250	RD\$ 38.00	RD\$ 9,500.00	-
50221101	Grano de cereal	Libra	20	RD\$ 245.84	RD\$ 4,916.80	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Libra	25	RD\$ 27.50	RD\$ 687.50	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00	-
50131606	Huevos frescos	Libra	392	RD\$ 35.00	RD\$ 13,720.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	-
50171902	Condimento	Libra	30	RD\$ 152.50	RD\$ 4,575.00	-
50101543	Judías secas	Libra	300	RD\$ 130.00	RD\$ 39,000.00	-
50171903	Aceitunas	Libra	120	RD\$ 78.00	RD\$ 9,360.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	100	RD\$ 36.00	RD\$ 3,600.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	13	RD\$ 82.00	RD\$ 1,066.00	-
50171902	Condimento	Unidad	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00	-
50171707	Vinagres	Unidad	8	RD\$ 65.00	RD\$ 520.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00	-
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	25	RD\$ 33.50	RD\$ 837.50	-

50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	180	RD\$	450.00	RD\$	81,000.00	-
50221102	Grano de harina	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	8	RD\$	160.00	RD\$	1,280.00	-
50131801	Queso natural	Galón	72	RD\$	25.00	RD\$	1,800.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Caja	28	RD\$	81.00	RD\$	2,268.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00	-
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	64	RD\$	1,500.00	RD\$	96,000.00	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Libra	160	RD\$	380.00	RD\$	60,800.00	-
50171902	Condimento	Unidad	180	RD\$	100.00	RD\$	18,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 394,490.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO	ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00	-
50201708	Bebida de café	Libra	250	RD\$ 38.00	RD\$ 9,500.00	-
50221101	Grano de cereal	Libra	20	RD\$ 245.84	RD\$ 4,916.80	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Libra	25	RD\$ 27.50	RD\$ 687.50	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00	-
50131606	Huevos frescos	Libra	392	RD\$ 35.00	RD\$ 13,720.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	-
50171902	Condimento	Libra	30	RD\$ 152.50	RD\$ 4,575.00	-
50101543	Judías secas	Libra	300	RD\$ 130.00	RD\$ 39,000.00	-
50171903	Aceitunas	Libra	120	RD\$ 78.00	RD\$ 9,360.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	100	RD\$ 36.00	RD\$ 3,600.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	13	RD\$ 82.00	RD\$ 1,066.00	-
50171902	Condimento	Unidad	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00	-
50171707	Vinagres	Unidad	8	RD\$ 65.00	RD\$ 520.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00	-
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	25	RD\$ 33.50	RD\$ 837.50	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	180	RD\$ 450.00	RD\$ 81,000.00	-

50221102	Grano de harina	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	8	RD\$	160.00	RD\$	1,280.00	-
50131801	Queso natural	Galón	72	RD\$	25.00	RD\$	1,800.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Caja	28	RD\$	81.00	RD\$	2,268.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00	-
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	64	RD\$	1,500.00	RD\$	96,000.00	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Libra	160	RD\$	380.00	RD\$	60,800.00	-
50171902	Condimento	Unidad	180	RD\$	100.00	RD\$	18,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 394,490.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tarjeta de ruta de peaje (Easy Pass)	Tarjeta de ruta de peaje (Easy Pass)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	16	RD\$ 1,000.00	RD\$ 16,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tarjeta de ruta de peaje (Easy Pass)	Tarjeta de ruta de peaje (Easy Pass)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	16	RD\$ 1,000.00	RD\$ 16,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de plástico	Artículos de plástico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31162414	Abrazadera	Paquete	75	RD\$ 237.30	RD\$ 17,797.50	-
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Paquete	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00	-
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00	-
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	2000	RD\$ 52.54	RD\$ 105,080.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 134,477.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de plástico	Artículos de plástico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31162414	Abrazadera	Paquete	75	RD\$ 237.30	RD\$ 17,797.50	-
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Paquete	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00	-
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00	-
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	2000	RD\$ 52.54	RD\$ 105,080.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 134,477.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de medicamentos	Compra de medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	9	RD\$ 280.00	RD\$ 2,520.00	-

51142104	Diclofenaco sódico	Caja	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	3	RD\$	360.00	RD\$	1,080.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00	-
51161615	Cetirizina	Caja	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00	-
51161606	Loratadina	Caja	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	6	RD\$	220.00	RD\$	1,320.00	-
51101515	Clorhidrato de lincomicina	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00	-
42142603	Jeringas de cartucho para uso médico	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	43,120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de medicamentos	Compra de medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142001	Acetaminofén	Caja	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	9	RD\$ 280.00	RD\$ 2,520.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	3	RD\$ 360.00	RD\$ 1,080.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	-
51161615	Cetirizina	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
51161606	Loratadina	Caja	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00	-
51101515	Clorhidrato de lincomicina	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	-
42142603	Jeringas de cartucho para uso médico	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Incineración de Productos Decomisados	Incineración de Productos Decomisados	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Incineración de Productos Decomisados	Incineración de Productos Decomisados	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Calibración del Serafín y los termómetros	Calibración del Serafín y los termómetros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
41115602	Equipo de análisis volumétrico	Unidad	8	RD\$ 5,800.00	RD\$ 46,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Calibración del Serafín y los termómetros	Calibración del Serafín y los termómetros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	8	RD\$ 5,800.00	RD\$ 46,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,400.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL	SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	14	RD\$ 750.00	RD\$ 10,500.00	-
46181526	Camisas protectoras	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
46181522	Capuchas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00	-
46181527	Pantalones protectores	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00	-
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00	-
46181504	Guantes de protección	Caja	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00	-
46181701	Cascos	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 141,900.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de uniformes institucionales	Compra de uniformes institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	14	RD\$ 750.00	RD\$ 10,500.00	-
46181526	Camisas protectoras	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-

46181522	Capuchas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00	-
46181527	Pantalones protectores	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00	-
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00	-
46181701	Cascos	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 141,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Banderas Nacionales e Institucionales	Compra de Banderas Nacionales e Institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	-
60111005	Soportes de gráficos o accesorios	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y accesorios de laboratorio	Equipos y accesorios de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41122409	Herramientas para laboratorio	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
41121805	Cilindros graduados para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	-
41121808	Buretas para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00	-
41121809	Embudos para laboratorio	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
42281904	Bolsas de esterilización	Paquete	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-

46181504	Guantes de protección	Caja	20	RD\$350.00	RD\$7,000.00	-
41111517	Balanzas analíticas	Unidad	2	RD\$34,000.00	RD\$68,000.00	-
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	4	RD\$3,500.00	RD\$14,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$166,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales y Accesorios Electricos	Materiales y Accesorios Electricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	24	RD\$1,300.00	RD\$31,200.00	-
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$200.00	RD\$3,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RD\$1,000.00	RD\$30,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$60.00	RD\$60,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	13	RD\$250.00	RD\$3,250.00	-
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	8	RD\$375.00	RD\$3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$140,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mppra de Materiales y Accesorios Electricos	Compra de Materiales y Accesorios Electricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	24	RD\$1,300.00	RD\$31,200.00	-
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$200.00	RD\$3,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RD\$1,000.00	RD\$30,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$60.00	RD\$60,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	13	RD\$250.00	RD\$3,250.00	-

26121505	Alambre para artefactos	Unidad	8	RD\$375.00	RD\$3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$140,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de publicidad e Impresión	Servicios de publicidad e Impresión	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$2,000.00	RD\$6,000.00	-
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	3	RD\$20,000.00	RD\$60,000.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	15	RD\$10,000.00	RD\$150,000.00	-
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	15	RD\$10,000.00	RD\$150,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4	RD\$6,000.00	RD\$24,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RD\$5,000.00	RD\$10,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$4,700.00	RD\$23,500.00	-
49101704	Placas	Unidad	3	RD\$3,900.00	RD\$11,700.00	-
55121727	Letreros	Unidad	6	RD\$5,500.00	RD\$33,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$4,800.00	RD\$4,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$501,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de publicidad e Impresión	Servicios de publicidad e Impresión	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00	-

82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	-
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	3	RD\$	20,000.00	RD\$	60,000.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00	-
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4	RD\$	6,000.00	RD\$	24,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$	4,700.00	RD\$	23,500.00	-
49101704	Placas	Unidad	3	RD\$	3,900.00	RD\$	11,700.00	-
55121727	Letreros	Unidad	6	RD\$	5,500.00	RD\$	33,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	4,800.00	RD\$	4,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	501,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Gestión de Eventos	Servicios de Gestión de Eventos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Gestión de Eventos	Servicios de Gestión de Eventos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$	150,000.00	RD\$	300,000.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Botellones de Agua	Compra de Botellones de Agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Paquete	900	RD\$ 60.00	RD\$ 54,000.00	
50202301	Agua	Galón	350	RD\$ 160.00	RD\$ 56,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Botellones de Agua	Compra de Botellones de Agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Paquete	900	RD\$ 60.00	RD\$ 54,000.00	
24122002	Botellas de plástico	Galón	350	RD\$ 160.00	RD\$ 56,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Limpieza general ducto de aire	Limpieza general ducto de aire	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Limpieza general ducto de aire	Limpieza general ducto de aire	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de fumigacion	Servicio de fumigacion	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00	-
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de fumigacion	Servicio de fumigacion	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación	Capacitación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00	-
86111604	Educación para empleados	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 440,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación	Capacitación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
86111604	Educación para empleados	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Arredamientos	Arredamientos comerciales "locales"	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	6	RD\$ 37,500.00	RD\$ 225,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 225,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio notarizacion de documentos vario	Servicio notarizacion de documentos varios	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	75	RD\$ 3,000.00	RD\$ 225,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 225,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO	ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO	ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00
-----------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REFRIGERIO	Comidas combinadas frescas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comidas combinadas frescas	Comidas combinadas frescas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomesticos	Electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	-

52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 520,000.00